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ESPECIFICACIONES TECNICAS  

“ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE AUDIO Y VIDEO PARA LA RENOVACIÓN DEL 
SISTEMA DE CARTELERÍA DIGITAL (VIDEOWALL) PARA LA OFICINA DE 

COMUNICACIONES E IMAGEN INSTITUCIONAL DEL MINISTERIO DE 
TRANSPORTES Y COMUNICACIONES.” 

 

ITEM NOMBRE 
EMPRESA/PROVEEDOR 

NRO DE 
RUC: 

CUMPLE 
CON LOS 
TDR/ET 

NO 
CUMPLE 
CON LOS 
TDR/ET 

OBSERVACIONES 

1 
CONSULTUSS AD 
MANUS TRAHERE S.A.C. 
- CAMT S.A.C. 

20545364612 X  

VER DETALLE 
DEL ANEXO 1 2 

DACER SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA - 
DACER S.A.C. 

20602308104  X 

3 CHECK POINT 
ADVERTAINMENT S.A.C. 20602865721  X 

 

 

Lima, 23 de abril del 2025 

 

 

 

------------------------- 

Firma y sello 

 

Nota:  

En el campo observaciones explicar la razón de cumplimiento o no cumplimiento. 

El formato debe ser firmado y/o sellado por la máxima autoridad del órgano que emitió los TDR/ET o que actúa en calidad 
de área usuaria y/o técnica 

 

 

 

 

 



   

 
"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 

"Año d e la recuperación y consolidación de la economía peruana” 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico del Ministerio de Transportes y Comunicaciones, aplicando lo dispuesto por el Art.25 
de D.S 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 
de la siguiente dirección web: «${urlBandExte}»  ingresando el número de expediente «${numExped}» y la siguiente clave: «${claveAdmin}» 
. 
 
Jr. Zorritos 1203 - Lima – Perú 
Central telefónica. (511) 615-7800 
www.gob.pe/mtc 

 
 
 
 

 

 

 

ANEXO 1: DETALLE DE VALIDACIÓN DE CARACTERISTICAS ACREDITADAS  

Características técnicas que deben ser acreditadas 
 

ÍTEM 1: PANTALLA LED: 

DESCRIPCIÓN REQUERIMIENTO 
MÍNIMO 

CONSULTUSS 
AD MANUS 
TRAHERE 
S.A.C. - CAMT 
S.A.C. 

DACER SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA - 
DACER S.A.C. 

CHECK POINT 
ADVERTAINMENT 
S.A.C. 

MARCA: MLS 
MODELO: 
P2.5 
INTERIOR 

MARCA: XATRON 
MODELO: XL26PS 

MARCA: XATROM 
MODELO: XL26PS 

Pitch   Menor o igual a p2.6 SI SI SI 

Brillo (nits) 500 nits SI SI SI 

SI CUMPLE / NO CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

 
 

ÍTEM 2: MEDIA PLAYER: 

DESCRIPCIÓN REQUERIMIENTO MÍNIMO 

CONSULTUSS AD 
MANUS TRAHERE 
S.A.C. - CAMT S.A.C. 

DACER SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA 
- DACER S.A.C. 

CHECK POINT ADVERTAINMENT 
S.A.C. 

MARCA: BRIGHTSIGN 
MODELO: XC2055 

MARCA: SAMSUNG 
MODELO: SBB-
SS08NU1XZA 

MARCA: NOVASTAR 
MODELO: TU20PRO 

Conectividad: HDMI, USB SI SI SI 

Control o contenido ETHERNET SI SI SI 

SI CUMPLE / NO CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 
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ÍTEM 3: PARLANTES ACTIVO: 

Descripción Requerimiento mínimo 

CONSULTUSS AD 
MANUS TRAHERE 

S.A.C. - CAMT S.A.C. 

DACER 
SOCIEDAD 
ANONIMA 

CERRADA - 
DACER S.A.C. 

CHECK POINT 
ADVERTAINMENT S.A.C. 

MARCA: ELECTRO 
VOICE  

MODELO: EVOLVE 50 

MARCA: BOSE 
MODELO: L1 

PRO16 

MARCA: JBL 
MODELO: PRX ONE  

Potencia 1,000 W o 1,250 W  SI SI SI 

Sistema  El parlante activo debe de contar con un subwoofer y array   SI SI SI 

Cobertura  120° o 180° horizontal  SI SI SI 

Entradas  2 XLR/TRS / BLUETOOTH SI SI SI 

Subwoofer  12" o woofer racetrack de 10" x 18" SI SI SI 

SI CUMPLE / NO CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

 
 
ÍTEM 4: MEZCLADORAS ANÁLOGAS DE 16 CANALES: 

Descripción Requerimiento mínimo 

CONSULTUSS AD MANUS 
TRAHERE S.A.C. - CAMT 

S.A.C. 

DACER SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA - 

DACER S.A.C. 

CHECK POINT ADVERTAINMENT 
S.A.C. 

MARCA: ALLEN & HEATH 
MODELO: ZED-16FX 

MARCA: SOUNDCRAFT 
MODELO: Ui16 

MARCA: YAMAHA 
MODELO: MG16XU 

Canales Totales 16 SI NO SE DETALLA EN EL 
MANUAL PRESENTADO 

SI 

Entradas Mono 10 SI NO SE DETALLA EN EL 
MANUAL PRESENTADO 

NO (LA FICHA SOLO DICE 8) 

Entradas Estéreo 3 SI NO SE DETALLA EN EL 
MANUAL PRESENTADO 

NO (LA FICHA SOLO DICE 2)  

Interfaz USB Sí  SI SI SI 

SI CUMPLE / NO CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 
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ÍTEM 5: MONITOR LED: 

DESCRIPCIÓN REQUERIMIENTO MÍNIMO 

CONSULTUSS AD 
MANUS TRAHERE 
S.A.C. - CAMT S.A.C. 

DACER SOCIEDAD 
ANONIMA 
CERRADA - DACER 
S.A.C. 

CHECK POINT 
ADVERTAINMENT 
S.A.C. 

MARCA: SAMSUNG 
MODELO: QM65C 

MARCA: SAMSUNG 
MODELO: 
LH65QMCEBGXCG0 

MARCA: XATROM 
MODELO: XLP65D 

Tamaño de pantalla 65” con retroiluminación led  SI SI SI 

Resolución: 3840x2160 pixeles SI SI SI 

Brillo: 500 SI SI SI 

Entradas HDMI, DP, USB, Entrada RJ45 (LAN) SI SI SI 

Fuente de alimentación: Fuente de alimentación: 100-240 V~, 50/60 Hz  SI SI SI 

SI CUMPLE / NO CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 
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ESPECIFICACIONES TECNICAS  

“ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE AUDIO Y VIDEO PARA LA RENOVACIÓN DEL 
SISTEMA DE CARTELERÍA DIGITAL (VIDEOWALL) PARA LA OFICINA DE 

COMUNICACIONES E IMAGEN INSTITUCIONAL DEL MINISTERIO DE 
TRANSPORTES Y COMUNICACIONES.” 

 

ITEM NOMBRE 
EMPRESA/PROVEEDOR 

NRO DE 
RUC: 

CUMPLE 
CON LOS 
TDR/ET 

NO 
CUMPLE 
CON LOS 
TDR/ET 

OBSERVACIONES 

1 INNOVATION AUDIO 
S.A.C. 20553376328  X VER DETALLE 

DEL ANEXO 1 
 

 

Lima, 25 de abril del 2025 

 

 

 

------------------------- 

Firma y sello 

 

Nota:  

En el campo observaciones explicar la razón de cumplimiento o no cumplimiento. 

El formato debe ser firmado y/o sellado por la máxima autoridad del órgano que emitió los TDR/ET o que actúa en calidad 
de área usuaria y/o técnica 
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ANEXO 1: DETALLE DE VALIDACIÓN DE CARACTERISTICAS ACREDITADAS  

Características técnicas que deben ser acreditadas 
ÍTEM 1: PANTALLA LED: 

DESCRIPCIÓN REQUERIMIENTO 
MÍNIMO 

INNOVATION 
AUDIO S.A.C. 

MARCA: 
COLORLIT 
MODELO: 
FA640 SERIES 

Pitch   Menor o igual a p2.6 SI 

Brillo (nits) 500 nits SI 

SI CUMPLE / NO CUMPLE SI CUMPLE 

 

ÍTEM 2: MEDIA PLAYER: 

DESCRIPCIÓN REQUERIMIENTO MÍNIMO 

INNOVATION AUDIO 
S.A.C. 
MARCA: SUÉRBOX 
MODELO: S6 PRO 

Conectividad: HDMI, USB SI 

Control o contenido ETHERNET SI 

SI CUMPLE / NO CUMPLE SI CUMPLE 
 

ÍTEM 3: PARLANTES ACTIVO: 

Descripción Requerimiento mínimo 

INNOVATION AUDIO 
S.A.C. 

MARCA: BOSE 
MODELO: L1 PRO16 

Potencia 1,000 W o 1,250 W  SI 

Sistema  El parlante activo debe de contar con un subwoofer y array   SI 



   

 
"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 

"Año d e la recuperación y consolidación de la economía peruana” 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico del Ministerio de Transportes y Comunicaciones, aplicando lo dispuesto por el Art.25 
de D.S 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 
de la siguiente dirección web: «${urlBandExte}»  ingresando el número de expediente «${numExped}» y la siguiente clave: «${claveAdmin}» 
. 
 
Jr. Zorritos 1203 - Lima – Perú 
Central telefónica. (511) 615-7800 
www.gob.pe/mtc 

 
 
 
 

 

 

Descripción Requerimiento mínimo 

INNOVATION AUDIO 
S.A.C. 

MARCA: BOSE 
MODELO: L1 PRO16 

Cobertura  120° o 180° horizontal  SI 

Entradas  2 XLR/TRS / BLUETOOTH SI 

Subwoofer  12" o woofer racetrack de 10" x 18" SI 

SI CUMPLE / NO CUMPLE SI CUMPLE 

 
 
ÍTEM 4: MEZCLADORAS ANÁLOGAS DE 16 CANALES: 

Descripción Requerimiento mínimo 
INNOVATION AUDIO S.A.C. 

MARCA: YAMAHA 
MODELO: MG16XU 

Canales Totales 16 SI 

Entradas Mono 10 NO 

Entradas Estéreo 3 NO 

Interfaz USB Sí  SI 

SI CUMPLE / NO CUMPLE NO CUMPLE 
 
 

ÍTEM 5: MONITOR LED: 

DESCRIPCIÓN REQUERIMIENTO MÍNIMO 

INNOVATION AUDIO 
S.A.C. 
MARCA: LG 
MODELO: 65UM5N-E 

Tamaño de pantalla 65” con retroiluminación led  SI 

Resolución: 3840x2160 pixeles SI 

Brillo: 500 SI 

Entradas HDMI, DP, USB, Entrada RJ45 (LAN) SI 

Fuente de alimentación: Fuente de alimentación: 100-240 V~, 50/60 Hz  SI 
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DESCRIPCIÓN REQUERIMIENTO MÍNIMO 

INNOVATION AUDIO 
S.A.C. 
MARCA: LG 
MODELO: 65UM5N-E 

SI CUMPLE / NO CUMPLE SI CUMPLE 

 

 

 

 

 


